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Krajowy Program Kosmiczny

Do 16 sierpnia można zgłaszać uwagi do Krajowego Programu Kosmicznego na lata
2021-2026, opublikowanego przez Ministerstwo Rozwoju Pracy i Technologii -
poinformowała Polska Agencja Kosmiczna (POLSA).
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Jak przypomniała Agencja, obowiązek przygotowania Krajowego Programu Kosmicznego wynika
z Polskiej Strategii Kosmicznej (PSK) przyjętej przez rząd w 2017 r. Określa ona cel Programu, czyli
zbudowanie systemu optymalnych narzędzi wsparcia doradczego, finansowego i edukacyjnego dla
sektora kosmicznego i instytucji realizujących oraz wspierających polską politykę kosmiczną.

W projekcie Krajowego Programu Kosmicznego określa się cztery priorytety.

Pierwszy to budowa zdolności konstruowania i wynoszenia obiektów kosmicznych. Dotyczy to
zarówno samodzielnej budowy niewielkich satelitów, jak i wytwarzania komponentów do dużych
misji międzynarodowych.

Drugi priorytet to budowa Systemu Satelitarnej Obserwacji Ziemi MikroGlob. System ma składać się
z satelitów i naziemnej stacji kontroli misji. Celem jest zapewnienie autonomicznej zdolności do
dostarczania zobrazowań satelitarnych dla sektora bezpieczeństwa i obronności, oraz na potrzeby
administracji publicznej.

Trzeci priorytet to budowa Narodowego Systemu Informacji Satelitarnej, NSIS. Jak podkreśla POLSA,
obecnie Polska ma dostęp do danych z unijnego systemu satelitarnego Copernicus, jednak niezbędne
staje się zapewnienie możliwości wykorzystania danych również z MikroGlob i z satelitów
komercyjnych.

Ostatni, czwarty wskazany priorytet to rozbudowa Narodowego Systemu Bezpieczeństwa
Kosmicznego. Ma on być wykorzystywany do ostrzegania przez zagrożeniami związanymi
z możliwymi zderzeniami obiektów kosmicznych, spadku na Ziemię szczątków statków kosmicznych
bądź ciał niebieskich oraz gwałtownego wzrostu aktywności Słońca.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32259.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32259.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32258.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32258.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32258.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32257.html


Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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